
Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа 
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 42 -  ОД
от 27.01.2025 г.

«Обутверждении плана мероприятий МАДОУ Nq 29 «Василек», 
посвященных Году защитника отечества»

На основании Указа Президента РФ от 16.01.2025 №16 «О проведении в 
Российской Федерации Года защитника Отечества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать план мероприятий Года защитника Отечества, проводимых ДОО в 2025 
году
2. Утвердить план мероприятий Года защитника Отечества, проводимых МАДОУ в 2025 
году (Приложение 1).
3. Педагогическим работникам:

1. обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
2. изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые 

федеральные, региональные и муниципальные нормативные и методические 
документы, касающиеся организации и реализации мероприятий, 
посвященных Году защитника Отечества, в 2025 году;

3. организовать информирование родителей (законных представителей» о 
проводимых в ДОО мероприятий Года защитника Отечества;

4. освещать мероприятия о событиях Года защитника Отечества по Плану на 
сайте, информационных стендах и официальной странице Вконтакте.

4. Старшему воспитателю Лютиной Светлане Валерьевне
1. ознакомить педагогический состав ДОО с планом мероприятий Года 

защитника Отечества;
2. взять на контроль подготовку и проведение мероприятий в честь Года 

защитника Отечества
3. создать на сайте МБДОУ вкладку «2025 -  Год защитника отечества».
4. освещать мероприятия о событиях Года защитника Отечества по Плану на 

сайте, информационных стендах и официальной странице Вконтакте.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.Н. Чермянинова


